sirve de base para esta ejecución, condenó a la UGPP a pagar al demandante los 

intereses moratorios previstos en el artículo 141 de la Ley 100 de 1993 sobre las 

mesadas pensionales exigibles a partir del 8 de septiembre de 2016, y el 26 de 

marzo de 2017, que calculó en la suma de setenta y nueve millones seiscientos 

sesenta y cuatro mil setecientos pesos ($79.664.700). 

Se debe advertir que posteriormente, la ejecutada allegó la resolución RDP 020589 

del 16 de agosto de 2023 (pdf. 25, ídem), con la cual afirma que da cumplimiento al 

fallo proferido por este Tribunal, como se evidencia en la siguiente captura de